
 

 

UCHWAŁA NR LX/1424/2018 

RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 19 czerwca 2018 r. 

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Miasta Rzeszowa  

miejsc sprzedaży napojów alkoholowych 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1, ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 3, 5 i 6 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (Dz. U. z 2016 r., poz. 487 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii 

Dowódcy Garnizonu Rzeszowskiego i osiedli Miasta Rzeszowa 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się minimalną odległość miejsc sprzedaży napojów alkoholowych, przeznaczonych do 

spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży, na 100 metrów, licząc w ciągu komunikacyjnym, od wejścia do 

placówki do wejścia na teren działki wydzielonej trwałym ogrodzeniem, gdzie znajdują się: szkoły - 

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. 

poz. 59 z późn.zm.), placówki oświatowo-wychowawcze i opiekuńcze, budynki służące wykonywaniu kultu 

religijnego, jednostki wojskowe, kluby abstynenckie, grupy AA, Al-Anon, Al-Aten. W przypadku braku 

ogrodzenia odległość mierzona jest bezpośrednio do wejścia do wymienionych wyżej placówek. 

2. Warunki określone w ust.1 nie dotyczą placówek posiadających zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych, przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży, wydanych dla 

przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą, jeżeli w okresie ważności tych zezwoleń powstały 

obiekty chronione, o których mowa w § 1 ust.1. 

3. Warunki określone w ust 1. nie dotyczą kamienic usytuowanych w budynkach lub ich częściach, które 

zawierają się w granicach staromiejskiej strefy wydzielonej, obejmującej obszar ograniczony ulicami: 

Jacentego Gałęzowskiego – cała, Adama Mickiewicza (kamienice o numerach nieparzystych od 1- 19  

i o numerach parzystych od nr 2-8), Ludwika Zamenhoffa – cała, Króla Kazimierza – cała, ulica Baldachówka 

– cała, ulica Grodzisko – wszystkie kamienice o numerach parzystych, ulica Juliusza Słowackiego kamienice 

o numerach nieparzystych 5 i 7 i numerach parzystych od  2-16, ulica Ks. Feliksa Dymnickiego – cała,  

ul. 3-go Maja - cała, ul. Zamkowa – kamienice o numerach parzystych od 2-8, ulica Płk. Leopolda Lisa-Kuli 

numery parzyste od 12-16 i numery nieparzyste od 1 do 17, kamienica przy Placu Śreniawitów nr 1,  

ul. Dąbrowskiego numery parzyste od 2 - 20 i numery nieparzyste od 1 - 19, oraz ulica Jagiellońska numery 

nieparzyste od 1-13 i numery parzyste od 2-18, ulica Tadeusza Kościuszki numery nieparzyste od 3-15, 

i numery parzyste od 4-10, ulica Jana Matejki - cała , ulica Mikołaja Kopernika – cała, ulica Sokoła - numery 

nieparzyste od 3-13 i numery parzyste 2-6, ulica Jana III Sobieskiego numery nieparzyste 1-17 i numery 

parzyste od 2-18, kamienice przy Placu Wolności numery 1 i 2 oraz ulica Ks. Jałowego – cała. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 29 czerwca 2018 r.

Poz. 2985



4. Granice staromiejskiej strefy wydzielonej ilustrują mapy stanowiące załączniki: Nr 1, Nr 1a (obejmujący 

ul. Ks. Jałowego ), Nr 1b ( obejmujący ulicę Płk. Leopolda Lisa-Kuli numery parzyste od 12-16 i numery 

nieparzyste od 1 do 17, kamienicę przy Placu Śreniawitów nr 1, ul. Dąbrowskiego numery parzyste  

od 2 - 20 i numery nieparzyste od 1 – 17). 

§ 2. Dopuszcza się, po spełnieniu wymogów określonych innymi przepisami prawa, sprzedaż napojów 

alkoholowych w ogródkach kawiarnianych, usytuowanych przy lokalu gastronomicznym, a ogródek nie jest 

odrębnym punktem sprzedaży napojów alkoholowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Rzeszowa 

 

 

Andrzej Dec 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2985



Załącznik do uchwały Nr LX/1424/2018 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 19 czerwca 2018 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2985



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2985



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2985



 

UZASADNIENIE 

 

Ustawa o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz  

o zmianie ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych  z dnia 10 stycznia 2018 roku ( Dz. U. z 2018 r, 

poz.310) wprowadziła obowiązek ustalenia, w drodze uchwały, zasad usytuowania na terenie gminy miejsc 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

Projekt przewiduje utrzymanie zasad usytuowania dotychczas stosowanych na terenie miasta Rzeszowa. 

 

Dotychczasowe uchwały rad gmin wydane na podstawie art. 12 ust 1 i 2 ustawy  o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zachowują moc do dnia wejścia w życie uchwał wydanych  na podstawie 

zmieniającej ustawy cytowanej na wstępie, nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia  

w życie zmieniającej ustawy. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2985


		2018-06-29T12:09:59+0000
	Polska
	Małgorzata Barbara Wąsacz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




